

## Co będzie, gdy śniegu zabraknie?

Data publikacji: 3.02.2009 13:54

□

**Do przeprowadzenia zimowych imprez sportowych potrzebny jest śnieg. Niestety tego zaczyna brakować. Zostały odwołane już Mistrzostwa Świata w Skibobach, które miały się odbyć w Ustroniu. Przed nami kolejna międzynarodowa impreza 9. Zimowy Olimpijski Festiwal Młodzieży Europy, który rozpocznie się 14 lutego. Czy i tym razem brak śniegu pokrzyżuje plany?**

Za oknami niewiele białego puchu, brakuje go również w górach, gdzie dośnieżanie uzależnione jest od temperatury, a ta jakby na przekór w ostatnich dniach wskazuje kilka kresek powyżej zera. Śnieg jest potrzebny przede wszystkim do przeprowadzenia zawodów sportowych, dyscyplin zimowych. Ofiarą braku białego puchu zostały już Mistrzostwa Świata w Skibobach, które miały rozpocząć się w najbliższą środę. - *Niestety z powodu braku opadów śniegu i wysokiej temperatury, musieliśmy imprezę przenieść na 26-28 lutego i miejmy nadzieję, że tym razem śnieg będzie* - mówi **Jerzy Malik**, prezes Polskiego Związku Skibobowego.

Dobrej myśli są organizatorzy 9. Olimpijskiego Festiwalu Młodzieży Europy. - *Na razie śnieg jest i myślę, że będzie* - mówi **Tadeusz Pilarz**, przewodniczący Komitetu Organizacyjnego imprezy. - *Śnieg jest gromadzony na Kubalonce i w Szczyrku i cały czas robimy wszystko, żeby konkurencje, do których przeprowadzenia biały puch jest potrzebny się odbyły. Jednak gdy przyjdzie ocieplenie np. do 15 stopni to nic nie zrobimy, trzeba będzie te konkurencje odwołać. Miejmy nadzieję, że tak się nie stanie. W Cieszynie na lodowisku na szczęście łyżwiarze pojedą* - dodaje **Bogdan Ficek**, burmistrz Cieszyna, wiceprzewodniczący Komitetu Organizacyjnego OFME, przewodniczący Stowarzyszenia Gmin i Powiatów.

Każde odwołanie zawodów spowodowane brakiem śniegu jednak niesie z sobą koszty. - *Przygotowaliśmy już puchary i medale mamy też foldery. Niestety tych pieniędzy nikt nam nie zwróci. Trzeba było też odwołać pomoc Górskiego Pogotowia Ratunkowego, opieki medycznej, ale najbardziej żal jest pracy wolontariuszy, którzy ciężko pracowali przy organizacji. My nie mamy ubezpieczenia zawodów, więc jeśli śniegu nie będzie to koszty organizacji przepadną* - opowiada **Jerzy Malik**.

Ubezpieczone są jednak zawody przygotowywane przez Komitet Organizacyjny Śląsk-Beskidy 2009 - *Jesteśmy ubezpieczeni w brytyjskiej firmie, w razie braku śniegu oraz innych przyczyn odwołania zawodów* - mówi **Tadeusz Pilarz**. Jednak ubezpieczenie masowej imprezy sportowej wcale nie jest tanie. Koszt ubezpieczenia na wypadek odwołania zawodów Olimpijskiego Festiwalu Młodzieży Europy to kilkadziesiąt tysięcy złotych. - *Nas na to nie stać* - rozkłada ręce prezes Polskiego Związku Skibobowego dodając, że Polski Związek Skobobowy cały czas liczy na drugi termin organizacji MŚ, które będą trzecimi organizowanymi w Polsce.

Dorota Kochman